Рис. 5
8) При необходимости обеспечьте опору труб с помощью опорного хомута FIP или с помощью
встроенной опоры крана (см. раздел “Крепление к опорам”).
Кран VKD может быть оснащен блокирующим механизмом рукоятки, препятствующим повороту
шара (поставляется отдельно).
После того как блок (14, 15) установлен, необходимо поднять блокирующий механизм (15) и вы-
полнить поворот рукоятки (рис.6-7).
Кроме того, можно установить на рукоятку навесной замок для защиты оборудования от несанк-

0
Кр
ут
ящ
ий
 м
ом
ен
т
PN 6 PN 10 PN 16
afinara.ru; info@afinara.ru; +7 (495) 604-10-11
d DN PN B B1 C C1 E H H1 L Z г Артикул
Уплотнения EPDM
Артикул
Уплотнения FKM
75 65 16 164 87 225 175 164 235 133 44 147 4380 VKDIV075E VKDIV075F
90 80 16 177 105 327 272 203 270 149 51 168 7200 VKDIV090E VKDIV090F
110 100 16 195 129 385 330 238 308 167 61 186 11141 VKDIV110E VKDIV110F
d DN PN B B1 C C1 E H H1 L г Артикул
Уплотнения EPDM
Артикул
Уплотнения FKM
75 65 16 164 87 225 175 164 284 133 44 4420 VKDDV075E VKDDV075F
90 80 16 177 105 327 272 203 300 149 51 6930 VKDDV090E VKDDV090F
110 100 16 195 129 385 330 238 340 167 61 10950 VKDDV110E VKDDV110F
VKDIV
Двухходовой кран DUAL BLOCK® с гладкими муфтовыми окончаниями под холодную сварку
VKDDV
Двухходовой кран DUAL BLOCK® с втулочными окончаниями под холодную сварку метриче-
ского стандарта
32
РАЗМЕРЫ
d DN PN B B1 C C1 E H H1 L Z г Артикул
Уплотнения EPDM
Артикул
Уплотнения FKM
75 65 16 164 87 225 175 162 356 133 71 214 4400 VKDBEV075E VKDBEV075F
90 80 16 177 105 327 272 202 390 149 88 214 7100 VKDBEV090E VKDBEV090F
110 100 16 195 129 385 330 236 431 167 92 247 10800 VKDBEV110E VKDBEV110F
VKDBEV
Двухходовой кран DUAL BLOCK® с втулочными окончаниями из ПЭ 100 SDR 11 для стыковой или
электросварки (CVDE)
afinara.ru; info@afinara.ru; +7 (495) 604-10-11

d DN PN B B1 C C1 E H H1 L Z г Артикул
Уплотнения EPDM
Артикул
Уплотнения FKM
2” 1/2 65 16 164 87 225 175 164 235 133 44,5 146 4390 VKDAV212E VKDAV212F
3” 80 16 177 105 327 272 203 270 149 48 174 7210 VKDAV300E VKDAV300F
4” 100 16 195 129 385 330 238 308 167 57,5 193 11065 VKDAV400E VKDAV400F
VKDAV
Двухходовой кран DUAL BLOCK® с гладкими муфтовыми окончаниями под холодную сварку
стандарта ASTM
33
d DN PN B B1 C C1 F f H H1 Sp U г Артикул
Уплотнения EPDM
Артикул
Уплотнения FKM
75 65 16 164 87 225 175 145 17 290 133 21 4 6610 VKDOV075E VKDOV075F
90 80 16 177 105 327 272 160 17 310 149 21,5 8 9330 VKDOV090E VKDOV090F
110 100 16 195 129 385 330 180 17 350 167 21,5 8 13815 VKDOV110E VKDOV110F
d DN PN B B1 C C1 F f H H1 Sp U г Артикул
Уплотнения EPDM
Артикул
Уплотнения FKM